



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.º 014/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 025/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 070/2023

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CNPJ nº. 76.235.738/0001-08, com sede à Avenida Interventor Manoel Ribas, 06, neste ato legalmente representado pela Prefeita Municipal Senhora Mônica Cristina Zambon Holzmänn, brasileira, casada, portadora do CPF/MF sob nº 547.432.069-87, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3.539.028-6, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma Eletrônica pelo Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) licitadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/13 e no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Objeto–

1.1. O Objeto da presente Ata é o PREGÃO para REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar e Odontológicos, destinados à Unidade Municipal de Saúde Dr. Fausto Luiz de Melo Marinho, conforme especificações e detalhamentos consignados no Pregão Eletrônico - SRP nº 014/2023 bem como a classificação obtida no certame, formulamos e homologamos a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS que juntamente com a proposta da DETENTORA, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição.

1.2. Integram e completam a presente Ata de Registro de Preços, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições expressas no edital de Edital do Pregão Eletrônico-SRP nº 014/2023, juntamente com seus anexos e a proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fornecedor

2. O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, as empresas classificadas, e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

2.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou classificado em primeiro lugar:

a) Primeiro colocado:

A empresa Georgini Produtos Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.596.721/0001-60, com sede na cidade de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, na Rua Gecy Fonseca, nº 839, CEP 86.130-000, neste ato representada por Leonardo Henrique Georgini, residente e domiciliada na cidade de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, na Rua Gecy Fonseca, nº 839, CEP 86.130-000, inscrito no CPF/MF sob nº 047.158.999-30 e portador da Cédula de Identidade RG nº 8.925.391-8, doravante



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

denominada **DETENTORA**, obriga-se a fornecer ao Município de Itambaracá - Pr, de acordo com as solicitações feitas pela **CONTRATANTE**, os itens a seguir:

LOTE 23

Valor Total do Lote: 242,00 (duzentos e quarenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 g/m2, manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, TNT 100% polipropileno. CBR 0375041	LAVIE / LAVIE UND	Unidad	200	R\$ 1,210000	242,00

LOTE 24

Valor Total do Lote: 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTAVEL. Não Estéril Fabricado em TNT (Tecido não Tecido) 100% polipropileno; possui elástico no punho e tiras para amarrar na cintura e pescoço; atóxico e epirrogênico; uso único Gramatura: 20 g Cor: Branca; Pacote com 10 unidades	LAVIE / LAVIE PCT	Pacote	500	R\$ 10,500000	5.250,00

LOTE 83

Valor Total do Lote: 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, solução injetável, sistema fechado - 1000ml. CBR 0268236	BEKER / BEKER FRAS	Frasco	500	R\$ 7,600000	3.800,00

LOTE 84

Valor Total do Lote: 23.820,00 (vinte e três mil, oitocentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% - solução injetável, sistema fechado - 100 ml. CBR 0268236	BEKER / BEKER BOLSA	Bolsa	6000	R\$ 3,970000	23.820,00

LOTE 85

Valor Total do Lote: 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% -solução injetável, sistema fechado -250ml Bolsa. CBR 0268236	BEKER / BEKER BOLSA	Bolsa	4000	R\$ 4,700000	18.800,00

LOTE 92

Valor Total do Lote: 232,50 (duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 13 L, papelão, alças rígidas e tampa, revestimento	DESCARBOX / DESCARBOX UND	Unidad	50	R\$ 4,650000	232,50



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	interno em polietileno alta densidade, descartável. CBR 0363482					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 93

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 7 L, papelão, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável CBR 0363484	DESCARBOX / DESCARBOX UND	Unidad	100	R\$ 3,500000	350,00

LOTE 105

Valor Total do Lote: 42,69 (quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, a base de amilase, protease, lipase, peptidase, celulase. Frasco 1000 ml BR 0396158	PROLINK / PROLINK UND	Unidad	3	R\$ 14,230000	42,69

LOTE 114

Valor Total do Lote: 1.518,40 (um mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, papel grau cirúrgico, com filme polímero multilaminado, gramatura/ espessura: cerca de 60 g/m2, termosselante, 20 cm, com indicador químico. Apresentação: rolo com 100 metros CBR 0442384	AMED / AMED UND	Unidad	20	R\$ 75,920000	1.518,40

LOTE 115

Valor Total do Lote: 759,20 (setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, papel grau cirúrgico, com filme polímero multilaminado, gramatura/espessura: cerca de 60 g/m2, termosselante, 10 cm, com indicador químico. Apresentação: rolo com 100 metros CBR 0442385	AMED / AMED UND	Unidad	20	R\$ 37,960000	759,20

LOTE 138

Valor Total do Lote: 48,30 (quarenta e oito reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, fio: 3-0, preta, cerca de 45 cm, com agulha 3/8 corte reverso, 3,0 cm, estéril. CBR 0456128	MEDIX / MEDIX UND	Unidad	30	R\$ 1,610000	48,30

LOTE 139

